



### DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Buenópolis - MG, no uso de suas atribuições legais, de conformidade com as Leis Federais n.º 10.520/2002 e 8.666/93, HOMOLOGA o objeto do Processo Licitatório n.º 008/2019 - Modalidade Pregão Presencial 005/2019, as empresas, na forma que segue:

**CENTRAL DE ARTIGOS PARA LABORATÓRIO LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 02.259.625/0001-06, sediada a Av. Nossa Senhora de Fatima, 2343 - Loja E - Sobre Loja - Carlos Prates - Belo Horizonte/MG, nos itens:

ITEM	UNIDADE	MARCA	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
00007	CX	ARATOP	5	8,55	42,75
CURATIVO ESTÉRIL PÓS COLETA DE SANGUE CX C/500					
00014		J.PROLAB	5	0,22	1.100,00
FRASCOS COLETORES PARA FEZES - CORPO PLÁSTICO, DESCARTÁVEL, COM TAMPAS ROSQUEÁVEL E					
00018	CX	WAMA	12	96,80	1.161,60
KIT CHAGAS COM 96 TESTES					
00019	KIT	LABORCLIN	50	24,64	1.232,00
KIT COLORAÇÃO LAMINAS RAPIDO P/ HEMATOLOGIA					
00020	KIT	LABTEST	10	50,15	501,50
KIT DOSAGEM ACIDO URICO KIT					
00021	KIT	LABTEST	12	83,60	1.003,20
KIT DOSAGEM COLESTEROL - KIT					
00022	KIT	LABTEST	10	39,60	396,00
KIT DOSAGEM CREATININA.					
00023	KIT	LABTEST	8	858,29	466,32
KIT PARA DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DA GLICOSE NO SANGUE (SORO)					
00024	KIT	LABTEST	12	159,00	1.908,00
KIT TRIGLICERIDEOS					
00025	KIT	LABTEST	6	118,80	712,80
KIT DOSAGEM URÉIA. KIT					
00026	KIT	ECO DIAGNOSTICA	5	61,75	308,75
KIT SANGUE OCULTO NAS FEZES					
00031	KIT	WAMA	2	32,40	64,80
KIT ASO					
00032	KIT	WAMA	2	28,80	57,60
KIT LATEX FATOR REUMATÓIDE					
00033	KIT	WAMA	10	21,60	216,00
KIT PARA DETERMINAÇÃO DA PROTEINA C REATIVA (PCR) APLICAÇÃO MANUAL QUALITATIVA E SEMI					
00040	CX	J.PROLAB	20	2,79	55,80
PAPEL FILTRO PEQUENO CX C/100					
00041	PCT	FAROL	150	10,80	1.620,00
ROLO DE ALGODÃO PCTE 500G					
00043	CX	DESCARPAX	10	36,10	361,00
SERINGA 10 ML COM AGULHA 25 X 7 CX C/100					
00045	CX	DESCARPAX	30	29,00	870,00
SERINGA DE 20 ML COM AGULHA 25 X 7 CX C/100					
00052	UND	VACUETTE	5.000	0,37	1.850,00
TUBO COM EDTA (TAMPA ROXA E ROSQUEAVEL) PARA COLETA À VÁCUO. VOLUME: 4ML TUBO TIPO					
00054	UND	VACUETTE	30.000	0,37	11.100,00
TUBO SEM ANTICOAGULANTE PARA COLETA À VÁCUO. (TAMPA VERMELHA E ROSQUEAVEL) VOLUME: 4ML					
00055	UND	VACUETTE	10.000	0,45	4.500,00
TUBO SEM ANTICOAGULANTE PARA COLETA À VÁCUO. (TAMPA VERMELHA E ROSQUEAVEL) VOLUME: 10ML.					
00057	UND	ABX HORIBA	2	540,00	1.080,00
MINOTROL - ESTE PRODUTO SERÁ OBRIGATÓRIO O FORNECIMENTO ORIGINAL DO FABRICANTE					
00058	UND	ABX HORIBA	6	167,40	1.004,40
MINOTRON - ESTE PRODUTO SERÁ OBRIGATÓRIO O FORNECIMENTO ORIGINAL DO FABRICANTE,					
00059	UND	ABX HORIBA	12	97,65	1.171,80
MINICLEAN - ESTE PRODUTO SERÁ OBRIGATÓRIO O FORNECIMENTO ORIGINAL DO FABRICANTE					
00060	UND	ABX HORIBA	8	204,60	1.636,80
MINILYSE - ESTE PRODUTO SERÁ OBRIGATÓRIO O FORNECIMENTO ORIGINAL DO FABRICANTE					
00061	UND	ABX HORIBA	6	87,42	524,52
MINOCLEAR - ESTE PRODUTO SERÁ OBRIGATÓRIO O FORNECIMENTO ORIGINAL DO FABRICANTE					
00065	PCT	GILSON	10	15,20	152,00
PONTEIRA AZUL 200 - 1000 COM 1000 UND					
00071	UND	J.PROLAB	20	2,70	54,00
CÁLICE PARA DECANTAÇÃO DE FEZES					
00073	CX	PROJECTA	2	28,80	57,60
PLACA DE VIDRO PARA VDRL (PLACA KLINE 60 X 80 X 5 MM COM 12 POÇOS)					
TOTAL DO FORNECEDOR.....				R\$ 35.209,24	(trinta e cinco mil duzentos e nove reais e vinte e quatro centavos)



PREFEITURA MUNICIPAL DE BUENÓPOLIS - MG  
CEP: 39.230-000 - Estado de Minas Gerais



**EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA**, inscrita no CNPJ é 25.725.813/0001-70, com sede a Rua Paracatu, nº

1.280, Bairro Bandeirantes, Juiz de Fora/MG, nos itens:

ITEM	UNIDADE	MARCA	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
00001	LT	ITAJA	400	5,55	2.220,00
ALCOOL 70% COM 1000 ML					
00030	CX	CRAL	20	5,40	108,00
LANCETA (AGULHA METALICA COM BASE DE POLIMERO PLASTICO)					
00042	PCT	FAROL	50	3,66	183,00
ALGODÃO EM BOLA BRANCA DE 100 GRS PCT COM 20					
00044	CX	SR	20	25,00	500,00
SERINGA 5 ML COM AGULHA 25 X 7 CX C/100					
00062		FRESENIUS	30	3,88	116,40
AGUA DESTILADA FRASCO COM 500 ML					

TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$ 3.127,40(três mil cento e vinte e sete reais e quarenta centavos).

**JN DIAGNOSTICA LTDA - EPP**, inscrito no CNPJ sob o nº 13.513.088/0001-97, com sede a Rua Selênio, nº 201,

202 - Bairro Prado, Belo Horizonte/MG - CEP: 30.411.228, nos itens:

ITEM	UNIDADE	MARCA	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
00003		RENYLAB	6	25,00	150,00
FLUORETO - ANTICOAGULANTE PARA GLICOSE 200 ML					
00004		RENYLAB	2	25,00	50,00
EDTA - ANTICOAGULANTE PARA HEMATOLOGIA 200ML					
00006	UND	LB	12	15,00	180,00
CRONÔMETROS (PARA REALIZAÇÃO DE COAGULOGRAMA)					
00008	UND	CARTONBOX	20	4,40	88,00
COLETOR PARA MATERIAL PERFUROCORTANTE 13 LITROS					
00036	CX	MEDIX	10	6,00	60,00
MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL C/ ELÁSTICO E 3 CAMADAS DE PROTEÇÃO CX C/ 50 UNID					
00069	UND		300	2,00	600,00
BOBINA BRANCA PARA APARELHO BIOQUIMICO SB190 - 57 MM					

TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$1.128,00(um mil cento e vinte e oito reais)

**HMB LABORVIX LTDA – ME**, inscrita no CNPJ sob o nº 10.762.594/0001-21, com sede a Av. Leitão da Silva nº 141

– Sala 402 – Edifício Braga Bento Ferreira – Vitória – ES, nos itens:

ITEM	UNIDADE	MARCA	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
00002	UND	JPROLAB	10	2,88	28,80
ALMOTOLIA MARROM RECIPIENTE PARA ARMAZENAMENTO DE LÍQUIDOS					
00005	PCT	MEDIC	200	3,29	658,00
COLETOR INFANTIL FEMININO COM 10 UNIDADES					
00009	CX	VACUPLAST	20	19,79	395,80
ESCALPE (DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRAVENOSA) Nº 21 CX C/ 100 UND					
00010	CX	VACUPLAST	10	19,79	197,90
ESCALPE Nº 23 (DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRAVENOSA) CX COM 100					
00011	CX	VACUPLAST	5	20,69	103,45
ESCALPE Nº 25 (DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRAVENOSA) CX. COM 100					
00012	UND	MASTERPRINT	10	15,83	158,30
FITA PARA IMPRESSORA ERC - 09 PARA APARELHOS BIOQUIMICOS					
00013	UND	FISRTLAB	5.000	0,31	1.550,00
FRASCOS COLETORES PARA URINA - CORPO PLÁSTICO, DESCARTÁVEL, COM TAMPA ROSQUEÁVEL					
00015	UND	VACUPLAST	24	8,39	201,36
GARROTE (BRAÇADEIRA PARA COLETA DE SANGUE)					
00016	PCT	CLEAN	10	25,99	259,90
GAZE TIPO DE QUEIJO					
00017	CX	BIOCON	4	51,29	205,16
KIT BETA HCG - REAGENTES PARA A DETERMINAÇÃO DA GONADOTROFINA CORIÔNICA HUMANA (HCG)					
00027	KIT	WIENER	25	33,99	849,75
KIT VDRL					
00028	CX	PRECISION	250	4,10	1.025,00
LAMINAS DE VIDRO PARA MICROSCOPIA BORDA FOSCA CX.COM 50 UND					
00029	CX	PRECISION	50	3,64	182,00
LÂMINAS VIDRO PARA MICROSCOPIA SEM BORDA CX COM 50					
00034	CX	VOLK	20	18,99	379,80
LUVAS DE PROCEDIMENTO TAMANHO: M COM 100 UNIDADES					
00035	CX	VOLK	200	19,99	3.998,00
LUVAS DE PROCEDIMENTO TAMANHO P COM 100 UNIDADES					
00037	CX	CRITOSEAL	10	30,00	300,00
MASSA SELANTE PARA TUBO CAPILAR MICROHEMATOCRITO					
00038	UND	RENYLAB	20	19,79	395,80
MIF (SOLUÇÃO CONSERVANTE PARA FEZES)					
00039	UND	RENYLAB	10	15,90	159,00
OLEO DE IMERSÃO					
00046	UND	IMUNOSCAN	2	18,99	37,98
FRASCO SORO TIPAGEM SANGUINEA ANTI-A					
00047	UND	IMUNOSCAN	2	18,99	37,98
FRASCO SORO TIPAGEM SANGUINEA ANTI-B					



PREFEITURA MUNICIPAL DE BUENÓPOLIS - MG  
CEP: 39.230-000 - Estado de Minas Gerais

00048	UND	IMUNOSCAM	2	34,50	69,0000
SORO TIPAGEM SANGUINEA ANTI-D MONOCLONAL					
00049	UND	CRAL	5.000	3,05	15.250,00
COLETOR URINA 24 HORAS. MATERIAL EM POLIETILENO, ALTA DENSIDADE. CAPACIDADE: 2 LITROS. BOCA 80 MM					
00050	UND	ABSORVE	60	13,30	798,0000
SWAB ESTÉRIL PARA COLETA DE AMOSTRAS					
00051	CX	PRECISION	30	23,35	700,50
TUBO CAPILAR SEM HEPARINA MICROHEMATÓCRITO CX C/1000					
00053	UND	FIRSTLAB	30	41,35	1.240,50
TUBO EM PS SEM TAMPA 5 ML (POLIESTIRENO)					
00056	UND	VACUPLAST	15.000	0,45	6.750,00
TUBO COM FLUORETO (TAMPA CINZA E ROSQUEAVEL) PARA COLETA À VÁCUO. VOLUME: 4ML TUBO TIPO					
00063	UND	CRAL	10.000	0,08	800,00
TUBO EM PS COM TAMPA VOLUÇÃO 5 ML (POLIESTIRENO)					
00064	KIT	CRAL	20	13,25	265,00
PONTEIRA DESCARTÁVEIS AMARELAS PCT COM 1000 UND					
00066	UND	PRECISION	2.000	0,08	160,00
TUBO EM VIDRO SEM TAMPA VOLUME 5 ML					
00067	CX	BIO10	10	14,99	149,90
TIRAS REATIVAS PARA URINÁLISE					
00068	UND	CRAL	600	0,11	66,00
TUBO ÂMBAR EM POLIPROPILENO ÂMBAR 12 X 75 MM COM TAMPA E FUNDO REDONDO. VOLUME: 4 ML					
00070	UND	MEDIC	200	0,37	74,00
COLETOR INFANTIL COM FURO RECORTADO NOS MODELOS MASCULINO					
00072	UND	CRAL	10.000	0,38	3.800,00
TUBO PARA URINÁLISE VOLUME: 15 ML					
00074	CX	SIEGER	2	215,00	430,00
CAIXA TÉRMICA RÍGIDA PEQUENA COM TERMOMETRO E CAPACIDADE DE 05 LITROS					
TOTAL DO FORNECEDOR .....R\$ 41.676,88(quarenta e um mil seiscientos e setenta e seis reais e oitenta e oito centavos).					



Prefeitura Municipal de Buenópolis-MG, 13 de fevereiro de 2019.

Célio Santana  
Prefeito Municipal